

Nr 34.

Av herr **Mogård**, om beredande av ökat bidrag till soldathemsverksamheten.

I 1949 års statsverksproposition förutsättes, att det föreslagna beloppet under rubriken Personalvårdsverksamhet icke kommer att möjliggöra ökat bidrag till soldathemsverksamheten. Denna, som numera bedrivs å ett femtiotal militära förläggingsorter, har under ett flertal år åtnjutit samma anslagsbelopp — kronor 50 550 ehuru soldathemmens ekonomi efter beredskapstidens slut för varje år blivit allt sämre. Orsaken till denna ogynnsamma utveckling beror väsentligen av att soldathemmens inkomster till icke ringa del måste byggas på en serveringsrörelse, vilken nu på grund av minskade militära inkallelser och kortare övningstid samt även genom ökad konkurrens från förbandens marketentier avsevärt inskränkts. Samtidigt ha soldathemmens lokaler på grund av eftersatta reparationer dels från beredskapstidens väldiga besöksfrekvens med dess starka förslitningar av både lokaler och inventarier, dels genom hemmens fortsatta flitiga ianspråktagande nödvändiggjort stora utgifter för underhåll och nyanskaffning. Anmärkas bör även att, på grund av den dåliga tillgången på fritidslokaler och andra samlingsrum, vilken alltjämt är allmänt rådande inom försvarsväsendet, soldathemmen på flera håll tagits i bruk för den normala militärverksamheten, särskilt för undervisningsändamål. — En stor del av soldathemsföreningarna redovisa också år för år upprepade underskott. Den dåliga ekonomin har ofta framtvingat en lägre standard än som kan anses lyckligt för institutioner, vilka alltjämt flerstädes utgöra militärmanskapets enda tillflyktsort utanför kasernerna och under fritiden. Då försvarsväsendets personalvårdsnämnd, som under flera år varit i tillfälle att nära följa soldathemsverksamheten, ansett goda skäl tala för en uppräknig av anslagsposten till bidrag till soldathemsverksamheten med kronor 74 450 måste det anses beklagligt, att denna gren av det frivilliga försvarsarbetet icke rönt mera tillmötesgående i årets statsverksproposition.

På grund av det anförda hemställes därför,

att riksdagen i överensstämmelse med personalvårdsnämndens förslag måtte under rubriken Personalvårdsverksamhet för budgetåret 1949/50 anvisa kronor 125 000 såsom bidrag till soldathemsverksamheten.

Stockholm den 19 januari 1949.

Bertil Mogård.